Item, ut nullus amplius materiam habeat vagandi per varia et diversa statuta, ordinauerunt 

quod omnes ac singuli domini prepositi, cantores et canonici Necnon altariste, capellani, 

choriste et habituati ac ceteri quos premissa statuta8 concernunt9 tam presentes quam futuri 

futuri illa teneantur et debeant imposterum servare10 quantum11 erit possibile et de illis 

servandis12 juramentum prestare aliis quibuslibet statutis extravagantibus et in diversis 

libris quomodolibet descriptis ex nunc penitus revocatis13 et amplius non servandis quibus 

nec aliquam14 ab inde fidem prestari voluerunt15 Sed illa omnino per presentes statuta ac 

ordinationes revocarunt et anullarunt16 revocantque et anullant istis solis presenti17 et 

suprascriptis in robore permansuris. 

Quequidem capitula et ordinationes suprascripte,18 numero centum et quinquaginta,19 

incluso earum exordio, # 20in prefato venerabili capitulo, in quo presentes aderant : 

Reverendi ac21 venerabiles domini22 Guillermus de Fitigniaco, prepositus, Petrus de 

Viriaco, Petrunandus de Sacconay, Franciscus de Sacconay, Franciscus de Charanczonay, 

1 fuerit] fuerint C 
2 quovis modo] om. B, C 
3 neccessaria] necessariarum C 
4 recurrat] recurratur B, C, D 
5 casu] om. C 
6 metropolitana] metropolitanam B 
7 revocatione] renonciatione D 
8 statuta] om. B, C 
9 concernunt] concerunt C 
10 servare] observare B, C 
11 quantum] quod cum C 
12 servandis] observandis C 
13 revocatis] retroactis D 
14 aliquam] aliquod C 
15 voluerunt] voluerint C 
16 revocarunt et anullarunt] revocaverint et annulaverint C 
17 presenti] presentibus B, permanentibus C 
18 suprascripte] suprascripta C 
19 quinquaginta] quadraginta C 
20 # cum hac conclusione ut Favier] cum hac conclusione B, D, et a conclusione C 
21 reverendi ac] om. C 
22 domini] dominis C 
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Petrus de Lornay, Anthonius de Villiaco, decretorum doctor appostolicus prothonotarius,1 

Philipus de Compeisio, appostolicus prothonotarius, Martinus de Biolea, Johannes de 

Sancto Amore, Johannes de Lornay, appostolicus prothonotarius,2 Guillermus de Greyres, 

Ludovicus de Lornay, Richardus de Rossellione, Andreas de Croseto et Iheronimus de 

Sancto Michaele, iuris3 utriusque doctor canonici predicte cathedralis ecclesie4 sancti Petri 

Petri Gebenn., fuerunt in indiscrepanter5 concluse et per me Guillermum Favyer, civem 

Gebenn.,6 appostolicum ac imperialem notarium ducalemque Sabaudie et eiusdem 

venerabilis capituli secretarium, in forma qua supra7 de mandato prenominatorum, 

Reverendorum ac venerabilium8 dominorum prepositi et canonicorum, presentium suis ac 

ceterorum reverendorum et venerabilium9 dominorum canonicorum10 absentium eiusdem 

capituli ac future11 in illo totius posteritatis12 nominibus redacte13 et signo meo assueto, die 

vigesima quarta, mensis septembris, anno Domini currente millesimo quatercentesimo 

octuagesimo14 tercio, pontificatus vero sanctissimi domini nostri15 Sixti pape quarti, anno 

terciodecimo, manualiter subsignate,16 in testimonium veritatis eorum omnium ac 

singulorum, sub appositione utriusque sigillorum eiusdem capituli.17 

# cum hac conclusione ut [non legi] Favier 

Ita est 

(signé) Favyer 

sceau (disparu) 

1 appostolicus prothonotarius] om. B, C 
2 Martinus de Biolea, Johannes de Sancto Amore, Johannes de Lornay, appostolicus prothonotarius] om. C 
3 iuris] om. C 
4 ecclesie] ecclesia D 
5 indiscrepanter] discrepanter D 
6 civem Gebenn.] om. B, C 
7 supra] semper C 
8 ac venerabilium] om. B 
9 et venerabilium] om. B 
10 prensentium suis ac ceterorum reverendorum et venerabilium dominorum canonicorum] om. C 
11 future] futurorum B 
12 posteritatis] patentibus C 
13 redacte] redacta B, redicte C 
14 octuagesimo] nonagesimo C 
15 nostri] domini add. C 
16 subsignate] sigillata B, sigillate C 
17 capituli] Ita est formis et sic est finis statutorum supra scriptorum add. C 
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[La section qui suit en caractères italiques n’apparaît qu’à la fin des versions B et C. 

Nous présentons ici les serments tels qu’ils apparaissent dans la version B] 

Forma juramenti per R. D. episcopum in sua receptione et possessionis adeptione 

prestandi. 

Nos N miseratione divina episcopus et princeps ecclesie Gebennen. 

juramus quod huic ecclesie nostre gebennen. bonus et fidelis erimus 

eiusque possessiones et jurisdictionem et quocunque alia ad nostri 

episcopatus mensem necnon venerabilium fratrum nostrorum canonicorum et 

capituli dicte ecclesie nostre Gebennen. presentium et futurorum spectantia 

illibata possetenus observabimus non vendendo donando nec 

als quovismodo minus licite impignorando seu de novo infeudando 

sed potius indebiti alienata possetenus recuperabimus necnon 

libertates jura francisias statuta et constitutiones laudabiles 

antedicte nostre ecclesie dictorumque canonicorum et capituli eiusdem 

presentum et futurorum ac quecunque alia et singula per predecessores  

nostros rite et legitime observari consueta toto posse nostro